

HDI CleverInvest Green Basisrente

Besser. Clever. Nachhaltig.

Ab sofort kann die Cleverlnvest Green mit seinen zahlreichen Vorteilen auch in der Basisrente abgeschlossen werden.

Rundum nachhaltig!

Die Cleverlnvest Green Basisrente steht für eine ganzheitliche Nachhaltigkeitsstrategie, angefangen von der Fondsauswahl bis zum Sicherungsvermögen. Sie ist die perfekte Antwort für Ihre Kunden, die eine steuerbegünstigte Altersversorgung suchen und gleichzeitig ihren nachhaltigen Prinzipien treu bleiben möchten.

CleverInvest Green Basisrente bietet:

- Rund 40 nachhaltige Fonds nach Artikel 8 und 9 der EU-Offenlegungsverordnung
- Einfache Beratung der HDI FondsGuide mit eigenem Einstieg für CleverInvest Green
- Rebalancing damit die ursprüngliche Risikoaufteilung nicht in Vergessenheit gerät
- Mindestbeitrag 25 Euro monatlich, steuerbegünstigte Altersversorgung, die sich jeder leisten kann
- Zuzahlungen schon ab 200 Euro jetzt auch mit Startmanagement
- Garantierter Rentenfaktor weil Sicherheit für jeden wichtig ist

Lassen Sie uns gemeinsam nachhaltig wachsen! Mit der CleverInvest Green Basisrente!

Ausführliche Informationen rund um die HDI CleverInvest Green Basisrente finden Sie in unserer neuen Toolbox.

Hier geht's zur TOOLBOX



Ihr Zugang zu HDI

Angebots- und Beratungsservice Tel: 0221 144-63074 mailto: <u>leben.angebot@hdi.de</u>



Ralf Kern Key-Account Manager Pools T 0221 144-4476 ralf.kern@hdi.de

Impressum

HDI AG HDI-Platz 1 30659 Hannover

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Torsten Leue Vorstand: Caroline Schlienkamp (Sprecherin) Stefan Eversberg Michael Heinen, Dr. Christian Hermelingmeier Jens Köwing Dr. Gerhard Stahl

Sitz der Gesellschaft: Hannover, Amtsgericht Hannover HRB 60722 Ust-ID-Nr. DE 813832571